
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2020/1825 

ze dne 2. prosince 2020, 

kterým se mění články 7 a 8 prováděcího nařízení (EU) 2019/2072, pokud jde o dočasná opatření 
týkající se dovozu některých rostlin, rostlinných produktů či jiných předmětů na území Unie nebo 

jejich přemísťování v jeho rámci 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031 ze dne 26. října 2016 o ochranných opatřeních 
proti škodlivým organismům rostlin (1), a zejména na čl. 40 odst. 2 a čl. 41 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Článek 7 prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/2072 (2) ve spojení s přílohou VI uvedeného nařízení stanoví 
seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jejichž dovoz do Unie z určitých třetích zemí je zakázán, 
spolu s uvedením třetích zemí, skupin třetích zemí nebo konkrétních území třetích zemí, na které se zákaz 
vztahuje, jak je uvedeno v čl. 40 odst. 2 nařízení (EU) 2016/2031. 

(2) V čl. 8 odst. 1 prováděcího nařízení (EU) 2019/2072 ve spojení s přílohou VII uvedeného nařízení se stanoví seznam 
rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů pocházejících ze třetích zemí a odpovídajících zvláštních požadavků 
na jejich dovoz na území Unie, jak je uvedeno v čl. 41 odst. 2 nařízení (EU) 2016/2031. 

(3) V čl. 8 odst. 2 prováděcího nařízení (EU) 2019/2072 ve spojení s přílohou VIII uvedeného nařízení se stanoví 
seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů pocházejících z území Unie a odpovídajících zvláštních 
požadavků na jejich přemísťování v jeho rámci, jak je uvedeno v čl. 41 odst. 2 nařízení (EU) 2016/2031. 

(4) Od přijetí prováděcího nařízení (EU) 2019/2072 se ukázalo, že v některých mimořádných případech, aby se vyřešila 
konkrétní fytosanitární rizika, která nebyla dostatečně posouzena, je zapotřebí určité prováděcí akty, jimiž se stanoví 
dočasné zákazy nebo zvláštní požadavky týkající se dovozu některých rostlin, rostlinných produktů či jiných 
předmětů na území Unie nebo jejich přemísťování v jeho rámci, přijmout podle čl. 28 odst. 1, čl. 30 odst. 1, čl. 40 
odst. 2, čl. 41 odst. 2, čl. 42 odst. 3, čl. 42 odst. 4 nebo čl. 49 odst. 1 nařízení (EU) 2016/2031. Tento postup 
umožní, aby se zmíněná fytosanitární rizika řešená prostřednictvím uvedených zákazů nebo zvláštních požadavků 
hlouběji posoudila a určil se jejich fytosanitární status. 

(5) Proto by články 7 a 8 prováděcího nařízení (EU) 2019/2072 měly stanovit, že zákazy nebo zvláštní požadavky se 
použijí, aniž jsou dotčeny uvedené akty. 

(6) Prováděcí nařízení (EU) 2019/2072 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(7) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva, 

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031 ze dne 26. října 2016 o ochranných opatřeních proti škodlivým 
organismům rostlin, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 228/2013, (EU) č. 652/2014 a (EU) č. 1143/2014 
a o zrušení směrnic Rady 69/464/EHS, 74/647/EHS, 93/85/EHS, 98/57/ES, 2000/29/ES, 2006/91/ES a 2007/33/ES (Úř. věst. L 317, 
23.11.2016, s. 4). 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/2072 ze dne 28. listopadu 2019, kterým se stanoví jednotné podmínky pro provádění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031, pokud jde o ochranná opatření proti škodlivým organismům rostlin, a kterým se 
zrušuje nařízení Komise (ES) č. 690/2008 a mění prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/2019 (Úř. věst. L 319, 10.12.2019, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 406/58                                                                                                                                         3.12.2020   



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Změny prováděcího nařízení (EU) 2019/2072 

Prováděcí nařízení (EU) 2019/2072 se mění takto: 

1) V článku 7 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Odstavec 1 se použije, aniž jsou dotčeny jakékoli jiné akty stanovující zákazy, které jsou dočasné, přijaté podle čl. 40 
odst. 2, čl. 42 odst. 3 nebo čl. 49 odst. 1 nařízení (EU) 2016/2031 a týkající se dovozu některých rostlin, rostlinných 
produktů či jiných předmětů na území Unie, jejichž účelem je vyřešit konkrétní fytosanitární rizika, která dosud nebyla 
plně posouzena.“ 

2) Článek 8 se mění takto: 

a) v odstavci 1 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Odstavec 1 se použije, aniž jsou dotčeny jakékoli jiné akty stanovující zvláštní požadavky, které jsou dočasné, přijaté 
podle čl. 41 odst. 2, čl. 42 odst. 4 nebo čl. 49 odst. 1 nařízení (EU) 2016/2031 a týkající se dovozu některých rostlin, 
rostlinných produktů či jiných předmětů na území Unie, jejichž účelem je vyřešit konkrétní fytosanitární rizika, která 
dosud nebyla plně posouzena.“; 

b) v odstavci 2 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Odstavec 1 se použije, aniž jsou dotčeny jakékoli jiné akty stanovující zvláštní požadavky, které jsou dočasné, přijaté 
podle čl. 28 odst. 1, čl. 30 odst. 1, čl. 41 odst. 2, čl. 42 odst. 4 nebo čl. 49 odst. 1 nařízení (EU) 2016/2031 a týkající se 
přemísťování některých rostlin, rostlinných produktů či jiných předmětů v rámci území Unie, jejichž účelem je vyřešit 
konkrétní fytosanitární rizika, která dosud nebyla plně posouzena.“ 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 2. prosince 2020.  

Za Komisi 
Ursula VON DER LEYEN 

předsedkyně     

CS Úřední věstník Evropské unie 3.12.2020                                                                                                                                         L 406/59   


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1825 ze dne 2. prosince 2020, kterým se mění články 7 a 8 prováděcího nařízení (EU) 2019/2072, pokud jde o dočasná opatření týkající se dovozu některých rostlin, rostlinných produktů či jiných předmětů na území Unie nebo jejich přemísťování v jeho rámci 

